Verba pompeii atque con-
sulum scripta ad C.

Interea quoad fides esset data: Cesarem facturum que-
 polliceretur: non intermissuros consules pompeiumque
 delectus. Erat iniqua conditio postulare: ut Cesar
 arimino excederet: atque in prouinciam reuenteret:
 uel ipsum & prouincias & legiones alienas tenere:
 exercitum cesaris uelle dimitti: delectus habere: polli-
 ceri se in prouinciam iturum: neque ante quem dies
 iturus sit diffinire: ut si peracto consulatu cesaris pos-
 tea profectus non esset: nulla tamen mendacii reli-
 gione obstrictus uideretur: tempus uero colloquio
 non dare: neque accessurum polliceri pagnam pacis des-
 perationem afferebat. Itaque ab Arimino. M. antoniū
 cum cohortibus quinque Aretium mittit. Ipse arimini cum
 duabus legionibus substitit: ibique delectum habere in-
 stituit. Pisaurum: Fanum: Anconam singulis cohor-
 tibus occupat. Interea certior factus Tignium Thermū
 p. ro. cohortibus quinque tenere opidum munire om-
 niūque esse tigninorum optimam erga se uolunta-
 tem Curionem cum tribus cohortibus quas pisauri
 & Arimini habebat mittit: Cuius aduentu cognito
 diffusus municipij uoluntate Thermus cohortes ex
 urbe educit & profugit. Milites in itinere ab eo dis-
 cedunt ac domum reuertuntur. Curio summa om-
 nium uoluntate Tignium recipit. Quibus rebus
 cognitis: confusus municipiorum uoluntatibus ce-
 sar: cohortes legionis xii. ex presidij deducit: Au-
 ximumque proficiscitur: quod opidum Acius cohorti-
 bus introductis tenebat: delectumque toto piceno cir-
 cummissis senatoribus habebat. Aduentu cesaris co-
 gnito: decuriones auximi ad Actium uarū frequē-

A R E T I U M .

A U X I M U M .

tes conueniunt. Docent sui iudicium rem non esse. neque se
 neque reliquos municipales pati posse. C. cesarem impera-
 torem bene de re publica meritum tantis rebus gestis opi-
 do munitibusque prohiberi proinde hanc rationem pos-
 teritatis & periculi sui. Quorum oratione permotus
 varus. presidium quod introduxerat ex opido edu-
 cit ac profugit. Hunc ex primo ordine pauci cesaris
 consecuti milites consistere coegerunt. Commisso pre-
 lio. deseritur a suis varus. Non nulla pars militum
 domum discedit. Reliqui ad cesarem perueniunt. Atque
 una cum iis deprehensus. L. pupius primipili centurio
 adducitur: qui hunc eundem ordinem in exercitum
 pompeii antea duxerat. At cesar milites acianos
 collaudat. pupium dimittit. Auximatibus agit
 gratias. sequitur eorum facti memorem fore pollicetur.
 Quibus rebus Romam nuntiatis: tantus repente
 terror inuasit: ut cum lentulus consul ad aperien-
 dum aerarium uenisset: ad pecuniamque pompeio
 ex senatu proferendam protinus aperto sanctiore
 aerario ex urbe profugeret. Cesarem enim aduentare
 iam iamque adesse eius equites falso nuntiabantur.
 Hunc marcellus collega & plerique magistratus consecuti
 sunt. Cui pompeius pridie eius diei ex urbe profectus
 iter ad ad legiones habebat: quas a cesare acceptas
 in apulea hibernorum causa disposuerat: delectus
 intra urbem intromittuntur. Nihil citra capuam
 tutum esse omnibus uidetur. Capue primum esse
 confirmant & colligunt: delectumque colonorum qui
 lege iulia capuam deducti erant habere institunt.
 Gladiatoresque quos ibi cesar in ludo habebat ad forum